
UCHWAŁA NR IV/50/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.; 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. (t.j.; Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1263 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołowie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/259/2017 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołowie

Jan Bronisław Tomków

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/50/2019

Rady Miejskiej w Wołowie

z dnia 31 stycznia 2019 r.

STATUT OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W WOŁOWIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji, zwany dalej Ośrodkiem, utworzony został Zarządzeniem Nr 7/75 
Naczelnika Miasta i Gminy w Wołowie z dnia 1 lipca 1975 r.

2. Ośrodek działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.; Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.),

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j.; Dz. U. z 2018 r., poz. 1263 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.; Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.),

4) Statutu Gminy Wołów,

5) postanowień niniejszego Statutu,

6) przepisów odrębnych.

§ 2. 1. Siedziba Ośrodka mieści się w Wołowie.

2. Adres Ośrodka: 56-100 Wołów, ul. Panieńska 4.

3. Terenem działania Ośrodka jest Miasto i Gmina Wołów. Ośrodek może prowadzić działalność na terenie 
Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami.

4. Ośrodek może używać skrótu: OSiR Wołów lub OSiR.

5. Ośrodek działa jako jednostka organizacyjna Gminy Wołów.

6. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej.

7. Ośrodek jest zakładem budżetowym Gminy Wołów.

8. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz Gminy Wołów.

9. Ośrodek używa pieczątki podłużnej o treści:

Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Panieńska 4, 56-100 Wołów

REGON: 000331174

Rozdział 2.
Baza sportowo – rekreacyjno - turystyczna

§ 3. Bazę sportowo – rekreacyjno - turystyczną Ośrodka stanowią:

1) Obiekty sportowo - rekreacyjne przy ul. Panieńskiej w Wołowie:

a) Basen Miejski przy ul. Panieńskiej 4,

b) Hala widowiskowo - sportowa przy ul. Panieńskiej 4a,

c) Pokoje gościnne przy ul. Panieńskiej 4,

2) Obiekty sportowo - rekreacyjne przy ul. Trzebnickiej w Wołowie:

a) Sala sportowa przy ul. Trzebnickiej 6,

b) Pokoje gościnne przy ul. Trzebnickiej 6,

c) Stadion Miejski im. Ryszarda Janeckiego przy ul. Trzebnickiej 4,

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 1



3) Obiekt sportowo – rekreacyjny tzw. „ Ruski Plac” przy ul. Ścinawskiej w Wołowie,

4) Obiekt Dworca Kolejowego przy ul. Kolejowej 1a w Wołowie.

Rozdział 3.
Cele i zadania

§ 4. Ośrodek jest jednostką organizacyjną kultury fizycznej, sportu, rekreacji i turystyki, której celem jest 
rozbudzenie potrzeb społeczeństwa w zakresie szeroko pojętej kultury fizycznej,         a do jego głównych 
zadań należy:

1) Tworzenie warunków dla rozwoju wychowania fizycznego, sportu, rekreacji ruchowej i turystycznej,

2) Tworzenie warunków do czynnego uprawiania sportu przez społeczeństwo,

3) Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej,

4) Zarządzanie i administracja obiektami oraz urządzeniami sportowo- turystycznymi,

5) Współpraca z właściwymi organami, instytucjami, szkołami, klubami sportowymi                i organizacjami 
w zakresie sportu, rekreacji i turystyki,

6) Organizowanie zajęć, zawodów, imprez sportowo - rekreacyjno- turystycznych,

7) Prowadzenie działalności szkoleniowej w zakresie wychowania fizycznego i sportu,

8) Prowadzenie sekcji sportowych, w zależności od potrzeb społecznych oraz możliwości finansowo - 
organizacyjnych,

9) Tworzenie, utrzymywanie i udostępnianie bazy sportowo - rekreacyjnej.

§ 5. Do szczególnych zadań Ośrodka należy:

1) Programowanie i realizacja wszelkich usług w zakresie sportu i masowej kultury fizycznej, przy ścisłym 
współdziałaniu z organizacjami administracji związanymi z kulturą fizyczną i sportem,

2) Udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej, stosownie do zapotrzebowania społecznego:

a) instytucjom oświatowym,

b) klubom i związkom sportowym,

c) organizacjom kultury fizycznej,

d) innym instytucjom i organizacjom społecznym i zawodowym,

e) osobom indywidualnym,

3) Prowadzenie działalności reklamowej z zakresu działalności Ośrodka,

4) Właściwe eksploatowanie, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej na terenie swego 
działania,

5) Prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu oraz prawidłowemu 
funkcjonowaniu i rozwojowi Ośrodka, w tym m.in. działalności:

a) turystycznej,

b) wypożyczalni sprzętu sportowo- rekreacyjnego i turystycznego,

c) hotelarskiej,

d) gastronomicznej,

e) handlowej,

6) Udostępnienie bazy sportowo - rekreacyjnej - stosownie do zapotrzebowania społecznego oraz istniejących 
możliwości, na podstawie umów lub innych porozumień.

§ 6. Ośrodek może prowadzić działalność komunalną obejmującą miedzy innymi:

1) prowadzenie obiektów noclegowych, gastronomicznych, kempingowych i pól namiotowych,

2) prowadzenie parkingów lub miejsc postojowych,

3) umieszczanie plakatów na miejskich słupach ogłoszeniowych,

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 2



4) najem i dzierżawę obiektów i pomieszczeń,

5) organizowanie wszelkich form turystyki na obiektach, terenach, miejscach własnych i innych,

6) organizowanie giełd, kiermaszy, wystaw i innych imprez propagujących powszechny sport i rekreację, 
w tym imprez masowych,

7) wypożyczanie sprzętu sportowego,

8) utrzymanie zieleni miejskiej,

9) prowadzenie działalności z zakresu usług transportowych, w tym transportu zbiorowego,

10) prowadzenie działalności gospodarczej niewykraczającej poza zadania                           o charakterze 
użyteczności publicznej. Środki finansowe z takiej działalności przeznaczone są wyłącznie na realizację 
zadań statutowych.

§ 7. 1. Ośrodek może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska lokalnego, we 
współpracy ze stronami działającymi na terenie Gminy Wołów i reprezentującymi lokalne grupy działania, 
stowarzyszenia, kluby sportowe i inne organizacje pozarządowe.

2. Powierzenie przez Gminę Wołów wykonywania zadań Ośrodkowi powinno uwzględniać możliwości 
finansowo-organizacyjne Ośrodka. Jeżeli Ośrodek nie posiada odpowiednich środków finansowych 
i rzeczowych Gmina Wołów przekazuje te środki na zasadach określonych obowiązującymi przepisami prawa.

Rozdział 4.
Organy Ośrodka i jego organizacja

§ 8. 1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, zarządza majątkiem, reprezentuje 
go na zewnątrz i ponosi za niego odpowiedzialność.

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Gminy Wołów.

3. Dyrektor działa jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Wołów.

§ 9. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez jego Dyrektora, 
a zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Wołów.

§ 10. 1. W Ośrodku zatrudnia się pracowników działalności administracyjnej oraz obsługi.

2. Czynności z zakresu prawa pracy za Ośrodek jako pracodawcę dokonuje Dyrektor.

3. Pracowników Ośrodka zatrudnia i zwalnia Dyrektor.

4. Ilość stanowisk, zakresy zadań i czynności określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka.

§ 11. 1. Pracownicy Ośrodka powinny posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk, 
określone w odrębnych przepisach.

2. Wynagrodzenie pracowników określa się w oparciu o przepisy odrębne.

Rozdział 5.
Gospodarka finansowa

§ 12. Ośrodek jest zakładem budżetowym, posiadającym rachunek operacyjny i pomocniczy we właściwym 
banku.

§ 13. 1. Środki finansowe Ośrodka pochodzą:

1) z budżetu Gminy Wołów,

2) z wpływów z działalności Ośrodka,

3) z dotacji i darowizn,

4) z innych źródeł.

2. Ośrodek może także otrzymywać z budżetu Gminy Wołów środki finansowe wynikające z rozliczenia 
podatku od towarów i usług, z tym że ich wysokość nie może być wyższa niż wynikająca z rozliczenia tego 
podatku związanego z zakładem.

3. Środki przeznaczone są na cele statutowe Ośrodka.

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 3



§ 14. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, obejmujący przychody, w tym dotacje 
z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, koszty i inne obciążenia, stan środków obrotowych, stan 
należności i zobowiązań na początek i koniec okresu oraz rozliczenia z budżetem jednostki samorządu 
terytorialnego.

§ 15. Planowane wpłaty do budżetu dokonywane są stosownie do obowiązujących przepisów              
o gospodarce finansowej zakładów budżetowych.

§ 16. Plan finansowy Ośrodka może być zmieniony na zasadach i w trybie określonych obowiązującymi 
przepisami o gospodarce zakładów budżetowych.

§ 17. 1. Środki finansowe wynikające z rozliczenia podatku od towarów i usług przez Gminę Wołów 
przekazywane będą Ośrodkowi na zasadach określonych poniżej.

2. Wysokość środków, jakie zostaną przekazane do Ośrodka, zostaje określona na podstawie 
przedstawionej przez Ośrodek cząstkowej deklaracji podatku od towarów i usług za dany okres rozliczeniowy. 
Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikająca z cząstkowej 
deklaracji rozliczenia podatku od towarów i usług przedstawionej przez Ośrodek.

3. Przekazanie środków wynikających z przedstawionego przez Ośrodek rozliczenia nastąpi w ciągu 14 dni 
od dnia wpływu na rachunek bankowy Gminy Wołów kwoty tytułem zwrotu nadwyżki podatku VAT 
naliczonego, wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT.

4. W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego, wskazanej do zwrotu na rachunek 
bankowy Gminy Wołów w scentralizowanej deklaracji VAT Gminy, zwrot nadwyżki podatku VAT 
wynikającej z rozliczenia cząstkowej deklaracji podatku VAT przedstawionej przez Ośrodek nastąpi w ciągu 
14 dni od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT w Urzędzie Skarbowym w Wołowie.

5. W przypadku wszczęcia przez organy Krajowej Administracji Skarbowej kontroli rozliczenia podatku 
VAT, zwrot środków wynikających z rozliczenia cząstkowej deklaracji VAT przedstawionej przez Ośrodek 
nastąpi w terminie 14 dni od ostatecznego zakończenia kontroli, a w przypadku prowadzenia postępowania 
podatkowego czy sądowego - po ich ostatecznym zakończeniu.

6. W przypadku wszczęcia przez organy Krajowej Administracji Skarbowej postępowania podatkowego 
dotyczącego podatku VAT, zwrot środków wynikających z rozliczenia cząstkowej deklaracji VAT 
przedstawionej przez Ośrodek zostaje wstrzymany do czasu zakończenia postępowania, tj. do czasu doręczenia 
decyzji kończącej postępowanie podatkowe, pod warunkiem, że nie zostaną w niej wykazane nieprawidłowości 
w zakresie dotyczącym rozliczenia podatku VAT związanego z Ośrodkiem.

7. W przypadku wykazania nieprawidłowości zwrot środków wynikających z rozliczenia przedstawionego 
przez Ośrodek:

1) nie nastąpi w przypadku nieuznania stanowiska Gminy Wołów w części dotyczącej tych nieprawidłowości,

2) nastąpi w terminie 14 dni od dnia doręczenia Gminie Wołów rozstrzygnięcia stosownych organów w tej 
sprawie.

8. W razie wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT w związku                
z rozliczeniem związanym z Ośrodkiem, spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami 
rachunkowymi lub z innych powodów:

1) w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej z rozliczenia 
cząstkowej deklaracji VAT Ośrodka, Ośrodek zobowiązany jest zwrócić na rachunek bankowy Gminy 
Wołów różnicę wynikającą ze skorygowanego rozliczenia w terminie 14 dni;

2) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej z rozliczenia 
cząstkowej deklaracji VAT Ośrodka, Gmina Wołów zobowiązuje się przekazać różnicę nadwyżki 
Ośrodkowi w terminie                      i na zasadach określonych w ust. 3 i 4;

3) w przypadku, gdy zwrot nadwyżki podatku VAT jeszcze nie nastąpił, Gmina Wołów dokonuje zwrotu 
nadwyżki wynikającej z korekty w terminie 14 dni      od dnia złożenia właściwej korekty.

9. Rachunkowość Ośrodka prowadzona jest na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 18. Ośrodek stosuje w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości dla poszczególnych rodzajów 
przychodów i rozchodów klasyfikacje dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów.

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 4



Rozdział 6.
Postanowienie końcowe

§ 19. 1. Kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Rada Miejska w Wołowie, za pośrednictwem 
właściwych komisji.

2. Kontrolę finansową i nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Gminy Wołów.

§ 20. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym.

§ 21. 1. Statut Ośrodka ustala Rada Miejska w Wołowie.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego ustalenia.

§ 22. Decyzję o łączeniu, podziale i likwidacji Ośrodka podejmuje Rada Miejska w Wołowie.

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR IV/50/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie ustalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Wołowie

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wołowie w związku z  planowanym przejęciem zarządzania budynkiem
Dworca Kolejowego przy ul. Kolejowej 1a w Wołowie wprowadza w § 3 pkt.4 Statutu Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Wołowie zapis w brzmieniu” Obiekt Dworca Kolejowego przy ul. Kolejowej 1a w Wołowie”

Id: ECF4A0FF-C041-4B4E-AADA-73D8BA36D934. Podpisany Strona 1




